



V.J. Rørteknik A/S

Skagerrakvej 25
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 26118360

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2022

Mogens Norlén
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

V.J. Rørteknik A/S
Skagerrakvej 25
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 26118360
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Jan Parmo Walsh Hansen, formand
Mogens Norlén
Jens Jørgen Jeppesen

Direktion

Jens Jørgen Jeppesen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	66.235	59.757	60.150	69.420	66.260
Driftsresultat	7.323	7.927	8.353	9.425	9.379
Resultat af finansielle poster	(223)	(55)	(169)	(135)	(109)
Årets resultat	5.529	6.119	6.369	7.238	7.218
Balancesum	60.645	51.920	40.042	42.589	33.300
Investeringer i materielle aktiver	2.218	2.520	635	2.159	1.308
Egenkapital	16.078	16.550	16.730	17.561	17.524
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	33,89	36,77	37,15	41,26	48,40
Soliditetsgrad (%)	26,51	31,88	41,78	41,23	52,62

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift af smedevirksomhed, herunder udførelse af reparationsarbejder og nybyggeri samt salg af materialer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 5.529 t.kr. mod et overskud i 2020 på 6.119 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatet er på niveau med forventninger for året og betragtes af ledelsen som værende tilfredsstillende.

Forventet udvikling

For det kommende år forventes et aktivitetsniveau og resultat på niveau med 2021.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		66.235.235	59.757.188
Personaleomkostninger	1	(57.916.700)	(50.729.272)
Af- og nedskrivninger	2	(995.655)	(1.101.075)
Driftsresultat		7.322.880	7.926.841
Andre finansielle indtægter	3	130.019	146.107
Andre finansielle omkostninger	4	(352.532)	(200.746)
Resultat før skat		7.100.367	7.872.202
Skat af årets resultat	5	(1.571.733)	(1.752.810)
Årets resultat	6	5.528.634	6.119.392

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		509.145	427.594
Immaterielle aktiver	7	509.145	427.594
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.832.984	4.338.455
Indretning af lejede lokaler		54.483	71.688
Materielle aktiver	8	3.887.467	4.410.143
Anlægsaktiver		4.396.612	4.837.737
Råvarer og hjælpematerialer		1.263.903	705.456
Varebeholdninger		1.263.903	705.456
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		45.600.278	32.207.663
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	4.782.852	9.200.899
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.239.000	3.957.019
Andre tilgodehavender		137.990	780.829
Periodeafgrænsningsposter	10	222.379	206.549
Tilgodehavender		54.982.499	46.352.959
Likvide beholdninger		1.829	23.551
Omsætningsaktiver		56.248.231	47.081.966
Aktiver		60.644.843	51.919.703

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	11	1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		9.278.135	9.549.501
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.800.000	6.000.000
Egenkapital		16.078.135	16.549.501
Udskudt skat	12	1.958.000	1.234.000
Hensatte forpligtelser		1.958.000	1.234.000
Leasingforpligtelser		1.804.382	560.541
Anden gæld		8.563.825	4.153.316
Langfristede gældsforpligtelser	13	10.368.207	4.713.857
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	371.069	160.871
Bankgæld		7.328.755	2.997.282
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	1.426.165	2.489.705
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.402.878	7.847.635
Skyldige sambeskatningsbidrag		847.733	825.810
Anden gæld	14	17.863.901	15.101.042
Kortfristede gældsforpligtelser		32.240.501	29.422.345
Gældsforpligtelser		42.608.708	34.136.202
Passiver		60.644.843	51.919.703
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markeds-mæssige vilkår	19		
Koncernforhold	20		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	9.549.501	6.000.000	16.549.501
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(6.000.000)	(6.000.000)
Årets resultat	0	(271.366)	5.800.000	5.528.634
Egenkapital ultimo	1.000.000	9.278.135	5.800.000	16.078.135

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	52.924.501	46.253.281
Pensioner	4.142.419	3.875.449
Andre omkostninger til social sikring	715.860	495.928
Andre personaleomkostninger	133.920	104.614
	57.916.700	50.729.272
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	90	82

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2021	2020
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	687.799	805.844
	687.799	805.844

2 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	89.849	0
Afskrivninger på materielle aktiver	1.278.389	1.091.908
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(372.583)	9.167
	995.655	1.101.075

3 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	129.366	143.774
Øvrige finansielle indtægter	653	2.333
	130.019	146.107

4 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	5.093	0
Renteomkostninger i øvrigt	191.194	68.934
Valutakursreguleringer	74.926	7.424
Øvrige finansielle omkostninger	81.319	124.388
	352.532	200.746

5 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Aktuel skat	847.733	825.810
Ændring af udskudt skat	724.000	927.000
	1.571.733	1.752.810

6 Forslag til resultatdisponering

	2021	2020
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	5.800.000	6.000.000
Overført resultat	(271.366)	119.392
	5.528.634	6.119.392

7 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	427.594
Tilgange	171.400
Kostpris ultimo	598.994
Årets afskrivninger	(89.849)
Af- og nedskrivninger ultimo	(89.849)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	509.145

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	11.675.458	176.025
Tilgange	2.218.401	0
Afgange	(2.467.472)	0
Kostpris ultimo	11.426.387	176.025
Af- og nedskrivninger primo	(7.337.003)	(104.337)
Årets afskrivninger	(1.261.184)	(17.205)
Tilbageførsel ved afgang	1.004.784	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.593.403)	(121.542)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.832.984	54.483
Ikke-ejede aktiver	2.230.727	

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2021 kr.	2020 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	36.791.270	37.704.413
Foretagne acontofaktureringer	(33.434.583)	(30.993.219)
Overført til forpligtelser	1.426.165	2.489.705
	4.782.852	9.200.899

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger for det kommende regnskabsår.

11 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Aktier	1.000	1.000	1.000.000
	1.000		1.000.000

12 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Immaterielle aktiver	112.000	94.000
Materielle aktiver	63.000	85.000
Tilgodehavender	1.893.000	1.165.000
Hensatte forpligtelser	(110.000)	(110.000)
Udskudt skat i alt	1.958.000	1.234.000

	2021
Bevægelser i året	kr.
Primo	1.234.000
Indregnet i resultatopgørelsen	724.000
Ultimo	1.958.000

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Leasingforpligtelser	371.069	160.871	1.804.382	450.417
Anden gæld	0	0	8.563.825	0
	371.069	160.871	10.368.207	450.417

14 Anden gæld

	2021 kr.	2020 kr.
Moms og afgifter	3.679.732	3.039.257
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	4.748.175	6.860.646
Feriepengeforpligtelser	1.868.777	1.571.130
Anden gæld i øvrigt	7.567.217	3.630.009
	17.863.901	15.101.042

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	675.750	1.325.000
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	675.750	1.325.000

Selskabet har påtaget sig en leje-forpligtelse, hos en tilknyttet virksomhed, vedrørende fast ejendom. Lejekontrakten kan opsiges af begge parter med 6 måneders varsel.

16 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med V.J. Rørteknik Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet bankgarantier for i alt 580 t.kr.

Selskabet kautionerer for gæld til realkreditinstitut i søsterselskabet V.J. Rørteknik Ejendomme ApS. Gælden udgør pr. 31.12.2021 i alt 6.714 t.kr.

18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

V.J. Rørteknik Holding ApS, Esbjerg, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

20 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste- og største koncern:

V.J. Rørteknik Holding ApS, Esbjerg
